PAGE
2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.10.2020

                                      № 1128
г. Вятские Поляны

О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2020 году

 На основании постановления Правительства Кировской области от 17.09.2020 № 509-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2020 году», в соответствии с Положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 28.11.2008 № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны Кировской области  от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009 № 822, от 28.07.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450, от 12.08.2020 № 931), администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Установить в 2020 году следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений:

 1.1.  С 01.10.2020 на 3,0 % индексируется  фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств городского бюджета и субвенций из областного бюджета, за исключением фонда оплаты труда  работников муниципальных учреждений по следующим категориям:

педагогические работники муниципальных организаций дополнительного образования детей;

педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных организаций;

педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций;

работники муниципальных учреждений культуры.

 1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных администрацией города.

2. Главным распорядителям средств бюджета внести соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, в бюджетные росписи главных распорядителей средств городского бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений внести изменения в положения об оплате труда, бюджетные сметы муниципальных казенных учреждений (планы финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети Интернет.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

И.о. главы города Вятские Поляны
                                  А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника Финансового

управления
, начальник отдела планирования

и анализа расходов бюджета
Финансового

управления администрации города                                        Л.Е. Уварова